
Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico registro@aytonavacerrada.org

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 336/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2022 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavacerrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colaboración en la gestión de expedientes sancionadores en materia de
tráfico, ordenanzas municipales y otras normas de competencia municipal y las derivadas de
dispositivos en vía voluntaria del Ayuntamiento de Navacerrada

Valor estimado del contrato 103.140,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,2 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

DISPONGO
PRIMERO. Avocar puntualmente la competencia que tengo delegada en la Junta de Gobierno Local, en materia de
contratación, por razón de urgencia. 
SEGUNDO. Adjudicar a VIALINE GESTION S.L., el contrato del servicio de colaboración en la gestión de expedientes
sancionadores en materia de tráfico, ordenanzas municipales y otras normas de competencia municipal y las derivadas de
dispositivos en vía voluntaria del Ayuntamiento de Navacerrada, en las condiciones tanto técnicas como económicas que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones

http://www.aytonavacerrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

técnicas, el adjudicatario percibirá en concepto de retribución por los servicios prestados una cantidad equivalente a un
porcentaje del 15% sobre la recaudación en voluntaria, conforme a lo establecido en el en Pliego. 
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente a la anualidad de 2022 con cargo a la aplicación presupuestaria
133-22799. 
CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días. QUINTO. Designar como
responsable del contrato, dentro del área de Seguridad, el Oficial Jefe de la Policía Local. 
SEXTO. Notificar la presente Resolución a los licitadores y emplazar a la empresa adjudicataria para la formalización del
contrato transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VIALINE GESTION S.L
NIF B39761788
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.975,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.000 EUR.

Motivación

Motivación Quedando la puntuación total como sigue:
LICITADOR PUNTOS
VIALINE GESTION S.L 97,00
ATM GRUPO MAGGIOLI S.L. 80,40
EUROCOP SECURITY SYSTEMS SL 65,80
SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL, S.L.U. 59,20
Fecha del Acuerdo 17/11/2022
Plazo de Formalización Del 18/11/2022 al 08/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
Sin fecha de apertura

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA DE LOS ÁNGELES, 1
(28491) NAVACERRADA España

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cesión de cinemómetro para dos campañas de control de velocidad anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



Criterios vinculados al cumplimiento de estándares de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables de forma automática (de acuerdo a la cláusula 2.5.A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BH4nVl4q%2BgUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009822021 |  2022-158070 | Fri, 18 Nov 2022 08:50:01:556 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102867289835277288467204672285984366189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BH4nVl4q%2BgUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

